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Jahresbestleistung 10.26 Reais William Jeff SUI SM Aktive inkl. SM MK
Aktive (WRC) 28.06.2024

Nationalrekord Schweiz 10.08 Wilson Alex SUI La Chaux-de-Fonds
(SUI) 30.06.2019

100m, Männer 07.08.2024 / 19:05
Zeitläufe Wind: I:+0.5; II:+0.7; III:+0.9; VI:+0.9; V:+0.2; IV:+0.9 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 117 Perrin Marc 1995 FRA LV Fricktal 10.64 1./I
2 83 Kern Lucien 2002 SUI BTV Aarau Athletics 10.67 2./I
3 42 Eng Kristian 2001 SUI LAS Old Boys Basel 10.79 3./I
4 41 Eichenberger Joshua Thomas 1999 SUI LV Fricktal 10.88 4./I
5 87 Kunz Pascal 2002 SUI BTV Aarau Athletics 10.94 5./I
6 62 Haas Andreas 1996 SUI STV Willisau 10.96 1./II
7 128 Rutschmann Micha 2000 SUI LV Langenthal 10.98 2./II PB
8 8 Amrhein Cyril 2001 SUI LK Zug 11.04 3./II
9 29 Da Costa Estevão Martin Luther

King
1996 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 11.13 6./I

10 147 Wäfler Sven 2000 SUI LV Thun 11.18 4./II
11 35 Doll Felix 2003 SUI LC Schaffhausen 11.19 (.182) 5./II
12 144 Vannay Simon 2002 SUI CABV Martigny 11.19 (.189) 6./II
13 104 Müller Fabio 1996 SUI LK Zug 11.24 1./III
14 65 Handler Philipp 1991 SUI LC Zürich 11.25 1./VI SB
15 94 Marchica Alessandro 2005 SUI LC Regensdorf 11.29 1./V PB
16 120 Podbicanin Eman 2006 SUI LV Langenthal 11.34 2./III
17 101 Moggi Filippo 1999 SUI LC Regensdorf 11.36 3./III PB
18 23 Breuer Nils 2007 SUI TV Länggasse Bern 11.37 4./III
19 106 Naef Lukas 2002 SUI TV Länggasse Bern 11.42 2./VI
20 90 Lacreuse Kilian 1992 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 11.45 2./V SB
21 136 Staubli Fynn 2006 SUI LK Zug 11.46 3./VI
22 46 Freudiger Oliver 2004 SUI TV Länggasse Bern 11.48 4./VI
23 123 Rey Nathan 2006 SUI CA Broyard 11.53 5./VI PB
24 9 Amstutz Yanick 2008 SUI Biel/Bienne Athletics 11.59 5./III
25 80 Kabeya Gabriel 2008 SUI TV Länggasse Bern 11.65 3./V PB
26 111 Neffati Sabri 2008 SUI STB Leichtathletik 11.72 6./III
27 59 Grob Beda 2006 SUI LC Brühl Leichtathletik 11.84 1./IV PB
28 105 Müller Ivo 2000 SUI LK Zug 11.85 4./V
29 132 Schudel Etienne 1995 SUI LV Winterthur 11.87 2./IV PB
30 107 Näf Pascal 2007 SUI TSV Rothenburg athletics 11.89 5./V
31 24 Brunner Noé 2007 SUI TV Zofingen LA 12.32 3./IV PB
32 56 Grabenstätter Till 2008 GER SC Liestal 12.45 4./IV
33 154 Zillig Peter 1970 SUI LC Basel 12.88 5./IV

Jahresbestleistung 20.27 Reais William Jeff SUI SM Aktive inkl. SM MK
Aktive (WRC) 29.06.2024

Nationalrekord Schweiz 19.98 Wilson Alex SUI La Chaux-de-Fonds
(SUI) 30.06.2019

200m, Männer 07.08.2024 / 21:40
Zeitläufe Wind: I:+0.2; II:-0.2; III:0.0 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 87 Kunz Pascal 2002 SUI BTV Aarau Athletics 21.89 1./I
2 8 Amrhein Cyril 2001 SUI LK Zug 22.24 2./I
3 89 Künzler Yannis 2005 SUI LC Zürich 22.42 3./I PB
4 147 Wäfler Sven 2000 SUI LV Thun 22.43 4./I
5 120 Podbicanin Eman 2006 SUI LV Langenthal 23.00 5./I
6 94 Marchica Alessandro 2005 SUI LC Regensdorf 23.05 1./II PB
7 46 Freudiger Oliver 2004 SUI TV Länggasse Bern 23.23 6./I
8 104 Müller Fabio 1996 SUI LK Zug 23.27 2./II
9 90 Lacreuse Kilian 1992 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 23.35 1./III SB

10 136 Staubli Fynn 2006 SUI LK Zug 23.56 3./II
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200m, Männer - Fortsetzung 07.08.2024 / 21:40
Zeitläufe Wind: I:+0.2; II:-0.2; III:0.0 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

11 137 Steiger Damian 2008 SUI Athleticteam KTV Altstätten 23.69 2./III PB
12 145 Vogt Noé 2007 SUI TV Länggasse Bern 23.88 4./II
13 9 Amstutz Yanick 2008 SUI Biel/Bienne Athletics 23.92 5./II
14 132 Schudel Etienne 1995 SUI LV Winterthur 24.55 3./III PB
15 107 Näf Pascal 2007 SUI TSV Rothenburg athletics 24.67 4./III
16 57 Graf Jamie 2008 SUI Athleticteam KTV Altstätten 24.81 5./III

Jahresbestleistung 45.01 Spitz Lionel SUI SM Aktive inkl. SM MK
Aktive (WRC) 29.06.2024

Nationalrekord Schweiz 44.99 Rusterholz Mathias SUI Lausanne (SUI) 03.07.1996
400m, Männer 07.08.2024 / 20:05
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 135 Sorg Michael 2004 SUI TV Länggasse Bern 47.58 1./I PB
2 101 Moggi Filippo 1999 SUI LC Regensdorf 48.26 2./I
3 98 Meijer Martijn 1997 NED LC Zürich 49.07 3./I
4 148 Wagner Johannes 1987 SUI LAC TV Unterstrass 50.36 4./I
5 151 Wulf Jakob 2006 SUI STB Leichtathletik 50.59 1./II PB
6 13 Barbucci Giulio 2005 ITA LC Zürich 50.63 5./I
7 50 Gass Mischa 1996 SUI LV FrenkeFortuna 51.18 2./II
8 142 Valnet Guillaume 2006 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 51.29 3./II
9 346 Sager Oliver 2006 SUI LAR TV Rüti 52.66 1./III PB

10 22 Brandenberger Leon 2007 SUI TV Herzogenbuchsee 53.35 4./II PB
11 19 Bobst Silvan 2008 SUI STV Welschenrohr 53.69 5./II
12 146 Voide Laurent 2008 SUI CA Sion 53.95 2./III PB
13 66 Hänggi Alain 2009 SUI TV Länggasse Bern 55.28 3./III PB
14 103 Motta Ben 2008 SUI TV Zofingen LA 59.31 4./III

31 Delaney Todd 1970 AUS Australien n.a. -/III

Jahresbestleistung 1:45.38 Wipfli Ramón SUI
59. Internationales
Pfingstsportfest
Rehlingen (WRC)

19.05.2024

Nationalrekord Schweiz 1:42.55 Bucher André SUI Zürich, Letzigrund (SUI) 17.08.2001
800m, Männer 07.08.2024 / 20:50
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 30 Dahinden Claudio 2004 SUI LC Basel 1:53.88 1./I SB
2 4 Alabor Janosch 2002 SUI LC Basel 1:53.91 2./I PB
3 72 Henrotin Max 2002 SUI SA Bulle 1:53.99 3./I
4 86 Kull Ben 2007 SUI LC Basel 1:54.57 4./I PB
5 116 Perrier Aloys-Battista 2006 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 1:55.10 5./I PB
6 25 Burger Christoph 2004 SUI LC Regensdorf 1:55.23 6./I PB
7 63 Habegger Nick 1998 SUI TV Länggasse Bern 1:55.69 1./II PB
8 55 Göldi Silvan 1997 SUI KTV Bütschwil 1:56.64 2./II SB
9 102 Monnerat Mattéo 2005 SUI FSG Bassecourt 1:56.77 3./II PB

10 26 Collioud Noah 2009 SUI STV Welschenrohr 1:56.93 7./I PB
11 12 Balestra Filippo 2003 SUI GAB Bellinzona 1:57.24 8./I
12 16 Beutler Jonas 2009 SUI CA Broyard 1:57.99 4./II PB
13 131 Schneeberger Manuel 2006 SUI LV Langenthal 1:58.96 5./II PB
14 115 Perchaud Jérémy 2007 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 2:00.95 9./I
15 67 Hass Lu 2007 GER LC Luzern 2:01.09 6./II PB
16 5 Allenspach Dominik 1997 SUI LV Winterthur 2:02.62 7./II
17 88 Kunz Sinan 2003 SUI LC Basel 2:02.75 1./III PB
18 61 Gurnham Jolan 2008 SUI CA Broyard 2:03.59 8./II
19 48 Fuchs Linus 2006 SUI STV Welschenrohr 2:04.74 2./III PB
20 143 Van Landuyt Yoan 2007 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 2:06.18 3./III
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800m, Männer - Fortsetzung 07.08.2024 / 20:50
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

21 93 Madsen Shea 2008 IRL LAS Old Boys Basel 2:07.24 4./III PB
22 52 Gherca Samuel 2004 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 2:17.05 5./III
23 39 Durussel Matthias 2007 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 2:20.20 6./III
24 64 Habermacher Andreas 1968 SUI LC Luzern 2:21.36 7./III
25 49 Fuchs Oliver 2008 SUI STV Welschenrohr 2:24.60 8./III PB

Zwischenzeiten - Zeitlauf 1
400m 1:53.91
Zwischenzeiten - Zeitlauf 2
400m 1:55.72
Zwischenzeiten - Zeitlauf 3
400m 2:02.77

Jahresbestleistung MAN 7:27.68 Lobalu Dominic Lokinyomo SUI Lonodon Athletics Meet
(WRC) 20.07.2024

Nationalrekord SUI MAN 7:27.68 Lobalu Dominic Lokinyomo SUI London (GBR) 20.07.2024
3000m, Männer (aus gemeinsamem Bewerb) 07.08.2024 / 22:10
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 32 Dhabar Hamse 2004 SOM LV Thun 8:20.90 PB
2 28 Crettenand Eliot 2002 SUI SA Bulle 8:46.81 PB
3 38 Durussel Emile 1993 SUI US Yverdon 8:48.71
4 100 Meyer Cedric 1998 SUI TSV Galgenen 8:48.85 PB
5 133 Sigg Manuel 2004 SUI LV Thun 9:04.23 PB
6 10 Arni Nils 2001 SUI Gerbersport 9:25.34
7 348 Schönholzer Dan 2003 SUI LV Thun 9:40.05
8 96 Medenzow Ramon 2001 GER LC Luzern 10:27.12 PB

112 Niederhauser Thibault 1998 SUI STB Leichtathletik n.a.

Jahresbestleistung MAN 13.25 Joseph Jason SUI SM Aktive inkl. SM MK
Aktive (WRC) 29.06.2024

Nationalrekord SUI MAN 13.07 Joseph Jason SUI Basel (SUI) 10.09.2023
110m Hürden, Männer (1.067m) (aus gemeinsamem Bewerb) 07.08.2024 / 18:00
Zeitläufe Wind: II:+0.9; I:0.0 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 128 Rutschmann Micha 2000 SUI LV Langenthal 14.13 1./I PB
2 21 Boyer Linus Otto 1995 SWE Upsala IF 14.95 2./I
3 35 Doll Felix 2003 SUI LC Schaffhausen 15.19 3./I
4 97 Meier Dávid 1999 SUI TV Arlesheim 15.32 4./I
5 106 Naef Lukas 2002 SUI TV Länggasse Bern 15.61 2./II
6 105 Müller Ivo 2000 SUI LK Zug 16.03 3./II PB
7 110 Neeser Tobias 2003 SUI TV Zofingen LA 16.13 4./II

Jahresbestleistung 2.10 Streit Vivien SUI Meeting National de
Pierre-Bénite 08.06.2024

Nationalrekord Schweiz 2.33 Gasch Loïc SUI Lausanne (SUI) 08.05.2021
Hochsprung AH 1.50m, Männer
Finale 07.08.2024 / 19:45
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1.60 1.65 1.70 1.73 1.76 1.79 1.82 1.85 1.88 1.91 1.94 1.97 2.00

2.03 2.06 2.09

1 45 Fauser Leo 2006 GER TV Riehen 1.97
XO O XO XXX

2 108 Neeser Jonas 2005 SUI TV Zofingen LA 1.91 SB
O O XXO O XXX

3 18 Biser Maël 2007 SUI TV Länggasse Bern 1.73
XO XXO XXX
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Hochsprung AH 1.50m, Männer - Fortsetzung
Finale 07.08.2024 / 19:45
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1.60 1.65 1.70 1.73 1.76 1.79 1.82 1.85 1.88 1.91 1.94 1.97 2.00

2.03 2.06 2.09

4 110 Neeser Tobias 2003 SUI TV Zofingen LA 1.65
XXO XXX

Jahresbestleistung 8.41 Ehammer Simon SUI European
Championships 07.06.2024

Nationalrekord Schweiz 8.45 Ehammer Simon SUI Götzis (AUT) 28.05.2022
Weitsprung, Männer
Finale 07.08.2024 / 19:00
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Wind

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 58 Graf Sandro 2003 SUI Athleticteam KTV Altstätten 6.85 +0.5 1./I SB
6.20 6.43 x 6.71 6.67 6.85
+0.6 -0.8 -0.7 -0.2 -0.1 +0.5

2 73 Hiltbrunner Dominik 2007 SUI TV Herzogenbuchsee 6.75 +0.4 2./I PB
6.33 6.39 6.39 6.28 6.55 6.75
+0.6 -0.8 -0.2 -0.8 +0.5 +0.4

3 43 Etter Tim 2004 SUI STB Leichtathletik 6.71 +0.1 3./I
6.42 6.50 6.65 6.71 x 6.60
+0.6 -0.3 -0.3 +0.1 +0.1 +0.5

4 140 Thétaz Emil 2008 SUI STB Leichtathletik 6.07 -0.2 1./II SB
5.96 5.96 5.96 5.80 5.84 6.07
0.0 -0.2 0.0 0.0 0.0 -0.2

5 81 Kamenz Adriël 2001 SUI TV Riehen 5.99 -0.8 4./I
5.63 x 5.46 5.99 5.75 5.93
+0.6 -0.3 0.0 -0.8 +0.6 +0.4

6 57 Graf Jamie 2008 SUI Athleticteam KTV Altstätten 5.97 +0.6 5./I SB
5.97 x 5.86 5.72 x 5.80
+0.6 -0.6 -0.5 0.0 +0.2 +0.4

7 137 Steiger Damian 2008 SUI Athleticteam KTV Altstätten 5.86 +0.6 6./I
5.86 5.57 5.63 5.80 5.63 5.70
+0.6 -0.9 -0.3 -0.2 +0.3 -0.6

8 76 Illi Nicolas 2009 SUI STV Wangen SZ 5.75 +0.6 7./I
5.75 5.67 5.71 5.56 5.64 5.46
+0.6 -0.9 -0.3 -0.3 0.0 +0.1

9 1 Abbühl Til 2008 SUI TV Länggasse Bern 5.68 +0.4 8./I
x 5.51 5.56 x 5.68 5.68

+0.6 -1.2 -0.6 -0.1 +0.5 +0.4
10 51 Gäumann Lasse 2008 SUI STB Leichtathletik 5.53 -0.1 2./II PB

x 5.32 5.53 5.02 5.32 5.40
0.0 +0.1 -0.1 0.0 0.0 -0.1

11 20 Bösiger Raoul 2009 SUI STB Leichtathletik 5.40 0.0 3./II
5.00 5.21 5.19 5.40 5.38 5.37
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -0.1

12 91 Leiser Fabio 2008 SUI STB Leichtathletik 5.27 0.0 4./II
5.15 5.04 5.27 x 4.99 x
0.0 -0.2 0.0 0.0 -0.2 0.0

13 124 Rickenbach Silas 2010 SUI LC Frauenfeld 5.24 -0.1 5./II
5.13 5.24 x 5.00 5.22 x
0.0 -0.1 -0.1 -0.2 -0.1 0.0

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8
Finale WEIT 1 137 76 1 81 73 58 43 57
Finale WEIT 2 51 91 124 20 140
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Jahresbestleistung 18.76 Wieland Stefan SUI Spitzen Leichtathletik
Luzern (WRC) 16.07.2024

Nationalrekord Schweiz 22.75 Günthör Werner SUI Bern/Neufeld (SUI) 23.08.1988
Kugelstoss, Männer (7.26kg)
Finale 07.08.2024 / 19:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 40 Edzimbi Michel 1987 SUI LAS Old Boys Basel 14.74
13.54 14.74 x x 13.64 14.72

2 44 Fasser Tim 1997 SUI STV Lachen 14.36
14.36 13.98 x 13.91 x x

3 54 Gnägi Tobias 2001 SUI Biberist aktiv! Leichtathletik 13.14
x x x 12.97 13.14 x

4 150 Widmer Gian Matteo 2003 SUI TV Wohlen AG 11.11
10.44 x x x x 11.11

Startreihenfolge 1 2 3 4
Finale Kugel 1 150 54 40 44

Jahresbestleistung 55.53 Vetterli Gian SUI Meeting du soir III 19.06.2024
Nationalrekord Schweiz 64.04 Erb Christian SUI Norden (GER) 18.09.1988
Diskuswurf, Männer (2kg)
Finale 07.08.2024 / 18:05
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 44 Fasser Tim 1997 SUI STV Lachen 47.97
47.97 47.34 47.79 46.07 47.26 46.80

2 68 Heck Oliver 2002 SUI LAC TV Unterstrass 44.58
44.40 44.55 44.58 43.04 43.62 42.31

3 70 Hegner Ramon 2002 SUI STV Lachen 41.65
x 40.69 41.65 41.12 x x

4 54 Gnägi Tobias 2001 SUI Biberist aktiv! Leichtathletik 40.33 PB
37.16 38.34 38.71 37.48 38.11 40.33

5 92 Lenavelan Idriss 2003 FRA Marseille Athletisme 31.45
25.61 x x 31.45 x 31.41

6 150 Widmer Gian Matteo 2003 SUI TV Wohlen AG 30.53
26.92 x 29.22 29.56 30.53 28.72

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6
Finale 92 150 54 70 68 44

Jahresbestleistung 10.90 Kambundji Mujinga SUI Resisprint International
(WRC) 14.07.2024

Nationalrekord Schweiz 10.89 Kambundji Mujinga SUI Zürich (SUI) 24.06.2022
100m, Frauen 07.08.2024 / 19:30
Zeitläufe Wind: VI:-0.3; V:-0.6; III:-0.5; I:-0.6; IV:-0.7; II:-0.4 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 174 Bürgi Céline 1999 SUI LV Thun 11.58 1./I
2 281 Reinle Cynthia 2000 SUI TV Unterseen 11.63 2./I
3 340 Zurlinden Nadja 2001 SUI LC Zürich 12.06 3./I
4 286 Rudolph Aylin 2001 SUI Athleticteam KTV Altstätten 12.07 1./II SB
5 246 Ledermann Anouk 2004 SUI LV Langenthal 12.11 4./I
6 163 Beer Alexandra 1993 SUI Biberist aktiv! Leichtathletik 12.15 5./I
7 217 Guntern Géraldine 2006 SUI LC Rapperswil-Jona 12.41 2./II SB
8 189 Eisenhut Kaja 2000 SUI LC Zürich 12.44 3./II SB
9 229 Ikezu Elina 2006 SUI LC Zürich 12.59 4./II SB

10 191 Faggi Martina 2006 SUI LC Zürich 12.67 5./II
11 256 Luternauer Sara 2005 SUI LC Rapperswil-Jona 12.71 6./II
12 176 Cavalieri Anja 1998 SUI TV Buchs AG 12.84 1./III
13 192 Fäh Maria 2006 SUI LC Rapperswil-Jona 12.89 (.884) 1./IV SB
14 271 Ott Alina 2006 SUI TV Länggasse Bern 12.89 (.887) 2./III
15 304 Simon Lena 2007 SUI LV Langenthal 12.98 3./III
16 333 Wittmer Lucy 2007 SUI Biel/Bienne Athletics 13.01 4./III
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100m, Frauen - Fortsetzung 07.08.2024 / 19:30
Zeitläufe Wind: VI:-0.3; V:-0.6; III:-0.5; I:-0.6; IV:-0.7; II:-0.4 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

17 316 Tork Jasmin 2005 SUI LAS Old Boys Basel 13.19 5./III
18 178 Christen Olivia 2000 SUI STV Wollerau-Bäch 13.23 1./VI PB
19 323 von Allmen Linn 2008 SUI STB Leichtathletik 13.27 6./III
20 165 Berger Noelle 2003 SUI LV FrenkeFortuna 13.31 6./I
21 328 Waefler Lucie 2008 SUI COVA Nyon 13.32 2./IV
22 284 Rindle Lina Joëlle 2010 SUI TV Teufen 13.33 2./VI PB
23 252 Liem Naja 2006 SUI STV Willisau 13.35 3./IV
24 210 Glanzmann Salome 2004 SUI STV Willisau 13.42 (.418) 1./V
25 278 Rahmani Abassia 1992 SUI LV Winterthur 13.42 (.419) 2./V PB
26 261 Merz Alisha 2006 SUI LV Thun 13.50 4./IV
27 221 Hertig Vanessa 2007 SUI TV Länggasse Bern 13.52 3./V
28 214 Grütter Jill 2008 SUI TV Herzogenbuchsee 13.55 4./V
29 317 Tshibangu Aylin 2007 SUI Biel/Bienne Athletics 13.58 3./VI PB
30 327 Waeffler Yael Norina 2005 SUI LC Schaffhausen 13.64 4./VI
31 193 Fasel Larissa 2007 SUI STV Bettlach 13.70 5./IV
32 300 Schwab Tatjana 2000 SUI LV Thun 13.79 5./V
33 215 Grütter Leona 2008 SUI TV Herzogenbuchsee 14.01 6./V
34 240 Kratter Elena 1996 SUI GG Bern 15.16 5./VI SB

303 Simon Anna 2009 SUI LV Langenthal n.a. -/VI

Jahresbestleistung 22.42 Kambundji Mujinga SUI SM Aktive inkl. SM MK
Aktive (WRC) 29.06.2024

Nationalrekord Schweiz 22.05 Kambundji Mujinga SUI Eugene (USA) 19.07.2022
200m, Frauen 07.08.2024 / 21:55
Zeitläufe Wind: III:-0.1; I:+0.4; II:-0.1; IV:+0.3 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 174 Bürgi Céline 1999 SUI LV Thun 23.77 1./I
2 340 Zurlinden Nadja 2001 SUI LC Zürich 24.43 2./I
3 281 Reinle Cynthia 2000 SUI TV Unterseen 24.50 3./I
4 297 Schranz Jelena 2008 SUI SK Langnau 25.91 1./IV PB
5 176 Cavalieri Anja 1998 SUI TV Buchs AG 26.24 4./I
6 222 Hirsbrunner Hanna 2007 SUI SK Langnau 26.25 1./II
7 256 Luternauer Sara 2005 SUI LC Rapperswil-Jona 26.34 5./I
8 237 Keller Luana 2005 SUI TV Länggasse Bern 26.41 2./II
9 273 Peter Anna 1995 SUI LV Winterthur 26.73 1./III PB

10 192 Fäh Maria 2006 SUI LC Rapperswil-Jona 26.91 3./II
11 333 Wittmer Lucy 2007 SUI Biel/Bienne Athletics 27.20 4./II
12 304 Simon Lena 2007 SUI LV Langenthal 27.42 5./II
13 252 Liem Naja 2006 SUI STV Willisau 27.46 2./III
14 251 Leuenberger Nadja 2002 SUI SK Langnau 27.70 3./III
15 197 Fournier Amélie 2007 SUI CA Sion 27.96 4./III
16 328 Waefler Lucie 2008 SUI COVA Nyon 28.34 2./IV
17 214 Grütter Jill 2008 SUI TV Herzogenbuchsee 28.92 5./III
18 335 Wüthrich Vanessa 2006 SUI TV Zofingen LA 28.98 3./IV
19 310 Stiehle Annika 2010 GER COVA Nyon 29.77 4./IV
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Jahresbestleistung 51.58 Senn Giulia SUI SM Aktive inkl. SM MK
Aktive (WRC) 29.06.2024

Nationalrekord Schweiz 50.52 Sprunger Lea SUI La Chaux-de-Fonds
(SUI) 01.07.2018

400m, Frauen 07.08.2024 / 20:25
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 184 Disch Karin 1997 SUI LC Regensdorf 53.97 1./I PB
2 344 Amaadacho Yasmin 2003 GER LC Zürich 54.68 2./I PB
3 213 Gröbli Michelle 2001 SUI LC Regensdorf 54.75 3./I
4 311 Stocker Vera 2001 SUI TSV Rothenburg athletics 55.47 4./I PB
5 232 Jansen Celine 1996 SUI LV FrenkeFortuna 57.09 5./I PB
6 273 Peter Anna 1995 SUI LV Winterthur 57.62 6./I PB
7 159 Antener Irina 2005 SUI TV Riehen 57.92 1./II SB
8 187 Eberhard Trinity 2005 SUI LC Regensdorf 58.13 2./II
9 168 Betticher Sarah 2002 SUI CA Fribourg 60.39 3./II

10 228 Horisberger Melanie 2003 SUI LC Basel 60.54 4./II
11 182 Delaney Janelle 1969 AUS Australien 60.91 1./V
12 209 Geissmann Sarah 2000 SUI TV Wohlen AG 61.47 1./III
13 227 Hohler Natascha 2001 GER TV Rheinfelden (BAden) 61.55 2./III
14 162 Bayer Sara 1994 SUI LC Turicum 61.58 1./IV SB
15 306 Sommerhalder Lea 1999 SUI LAC TV Unterstrass 61.87 2./IV
16 250 Leuenberger Fiona 2006 SUI STB Leichtathletik 62.35 3./III
17 329 Wahn Sophie 2006 GER Tus Lörrach-Stetten 62.40 4./III
18 315 Tischhauser Nalani 2004 SUI LV Winterthur 62.46 5./II
19 327 Waeffler Yael Norina 2005 SUI LC Schaffhausen 62.97 3./IV
20 201 Fritschi Riccarda 2005 SUI LC Regensdorf 63.11 5./III
21 263 Michel Alina 2008 SUI Turn- und Sportverein Wangen

an der Aare
63.38 4./IV

22 171 Bucher Alischa 2008 SUI LV Langenthal 64.06 5./IV PB
23 294 Schneider Yara 2007 SUI SK Langnau 65.94 2./V
24 308 Steffen Diana 1997 SUI LC Turicum 66.33 3./V
25 324 von Arx Flavia 2009 SUI LV Langenthal 66.44 4./V
26 342 Bonny Louise 2000 SUI CA Broyard 71.73 5./V SB

Jahresbestleistung 1:58.60 Pellaud Rachel SUI SM Aktive inkl. SM MK
Aktive (WRC) 29.06.2024

Nationalrekord Schweiz 1:57.95 Büchel Selina SUI Paris Saint-Denis (FRA) 04.07.2015
800m, Frauen 07.08.2024 / 21:10
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 158 Andorra Melina 2001 SUI Stade Genève 2:08.89 1./I
2 267 Müller Fabienne 2005 SUI STV Willisau 2:11.41 2./I
3 289 Schär Alicia 2003 SUI LV Langenthal 2:11.85 3./I PB
4 331 Weiland Lena 1991 GER LV Winterthur 2:13.65 4./I PB
5 269 Oelhafen Phoebe 2006 SUI LC Basel 2:14.04 5./I PB
6 255 Lute Wieke 2007 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 2:15.50 6./I
7 186 Dommen Jael 2008 SUI LC Schaffhausen 2:15.84 7./I PB
8 347 Perez Calvillo Alexia 2000 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 2:16.17 1./III SB
9 280 Rapp Noémie 2004 SUI Stade Lausanne Athlétisme 2:16.95 8./I

10 173 Bugnon Sarah 2005 SUI CA Belfaux 2:20.40 2./III PB
11 239 Knuchel Mira 2008 SUI TSV Galgenen 2:21.94 3./III
12 172 Bucher Elonie 2010 SUI LV Langenthal 2:22.74 1./II
13 180 Costa Chiara 2005 SUI LV Langenthal 2:22.84 4./III SB
14 260 Meier Nina 2005 SUI LV Winterthur 2:23.86 5./III
15 321 Vogel Alix 2007 SUI CA Sion 2:24.78 2./II PB
16 253 Lovis Célia 2007 SUI FSG Courroux 2:25.52 6./III
17 225 Hofmann Emma 2007 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 2:25.77 7./III
18 235 Kaderli Lisa 2008 SUI TV Konolfingen Athletics 2:26.43 8./III
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800m, Frauen - Fortsetzung 07.08.2024 / 21:10
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

19 195 Fink Andrea 1999 SUI STV Welschenrohr 2:26.50 3./II
20 242 Kuss Viviane 1999 SUI LC Zürich 2:27.00 4./II SB
21 318 Vallelian Sara 1998 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 2:27.05 5./II PB
22 164 Belz Ilaria 2006 SUI STB Leichtathletik 2:32.01 9./III
23 234 Johnson Chloé 2007 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 2:32.41 6./II SB
24 330 Wegmüller Muriel 2003 SUI Gerbersport 2:33.56 7./II
25 175 Bürki Cylea 2008 SUI STB Leichtathletik 2:43.52 8./II
26 296 Schorr Matilde 2007 SUI LC Basel 2:46.57 9./II

Zwischenzeiten - Zeitlauf 2
400m 2:08.92
Zwischenzeiten - Zeitlauf 3
400m 2:16.19

Jahresbestleistung WOM 9:23.97 Auf der Maur Priska SUI 3000m Telis-Challenge 27.04.2024
Nationalrekord SUI WOM 8:35.83 Weyermann Anita SUI Roma (ITA) 07.07.1999
3000m, Frauen (aus gemeinsamem Bewerb) 07.08.2024 / 22:10
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 282 Remy Manon 2000 FRA ANA 9:45.64
2 185 Dolce Kirlène 1995 SUI FSG Courroux 9:58.02
3 298 Schuler Louna 2007 FRA ANA 10:06.62
4 177 Chételat Sofia 2004 SUI FSG Courroux 10:17.28 SB
5 299 Schuler Maya 2007 FRA ANA 10:24.47

Jahresbestleistung 12.40 Kambundji Ditaji SUI European
Championships 08.06.2024

Nationalrekord Schweiz 12.40 Kambundji Ditaji SUI Rom (ITA) 08.06.2024
100m Hürden, Frauen (0.838m) 07.08.2024 / 18:15
Zeitläufe Wind: I:-0.2; II:+1.3; III:0.0 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 254 Lui Lai Yiu 1994 HKG AS Monaco 13.53 1./I
2 163 Beer Alexandra 1993 SUI Biberist aktiv! Leichtathletik 14.02 2./I
3 165 Berger Noelle 2003 SUI LV FrenkeFortuna 14.38 3./I
4 292 Schindler Stefanie 1999 SUI TV Herzogenbuchsee 14.42 4./I
5 229 Ikezu Elina 2006 SUI LC Zürich 14.53 1./II
6 189 Eisenhut Kaja 2000 SUI LC Zürich 14.81 2./II
7 283 Rey Mathilde 2000 SUI COVA Nyon 15.05 3./II
8 301 Senessie Laila 2006 SUI STB Leichtathletik 15.45 1./III SB
9 251 Leuenberger Nadja 2002 SUI SK Langnau 15.54 2./III SB

10 316 Tork Jasmin 2005 SUI LAS Old Boys Basel 15.65 4./II
11 190 Elsässer Elina 2005 SUI TV Herzogenbuchsee 16.06 3./III
12 264 Mizel Marjorie 2004 SUI CABV Martigny 16.14 5./II

167 Betticher Léane 2006 SUI CA Fribourg n.a. -/III
166 Bertényi Larissa 2000 SUI LC Brühl Leichtathletik n.a. -/I
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Jahresbestleistung 1.89 Lang Salome SUI Tag der Überflieger
(WRC) 09.05.2024

Nationalrekord Schweiz 1.97 Lang Salome SUI Langenthal (SUI) 27.06.2021
Hochsprung AH 1.30m, Frauen
Finale 07.08.2024 / 18:00
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.53 1.56 1.59 1.62 1.65 1.68 1.71 1.74

1.75 1.77 1.80 1.83 1.86

1 220 Häggblom Emma 2004 SWE Upsala IF 1.71
- - - - - - - - XO O O XO -

XXr
2 314 Stuber Nicole 2008 SUI LV Langenthal 1.68

- - - - - - O O O O XXO XXX
3 313 Stuber Emilia 2010 SUI STV Welschenrohr 1.65 PB

- - O O O O O O O O XXX
4 208 Geiser Selina 2007 SUI TV Herzogenbuchsee 1.56

- - - O O O XO XXX
5 285 Roth Manuela 2002 SUI TV Zofingen LA 1.50

- - - - XXO XXX
6 198 Fousseni Naella 2010 SUI LC Frauenfeld 1.40

O O XO XXX
7 169 Brandenberger Sophie 2011 SUI TV Herzogenbuchsee 1.40

O O XXO XXX
7 200 Friedli Amélie 2008 SUI LV Langenthal 1.40

O O XXO XXX
9 305 Soder Anette 2010 SUI Turn- und Sportverein Wangen

an der Aare
1.35

O O XXX

Jahresbestleistung 6.84 Kälin Annik SUI European
Championships 08.06.2024

Nationalrekord Schweiz 6.84 Pusterla Irene SUI Chiasso (SUI) 20.08.2011
Nationalrekord Schweiz 6.84 Kälin Annik SUI Rom (ITA) 08.06.2024
Weitsprung, Frauen
Finale 07.08.2024 / 20:20
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Wind

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 292 Schindler Stefanie 1999 SUI TV Herzogenbuchsee 5.88 0.0 1./I
5.88 x x x x 5.67
0.0 -0.6 -0.1 +0.1

2 194 Ferber Hanna 2002 SUI LC Zürich 5.86 -0.4 2./I
5.80 x 5.82 x x 5.86
+0.6 -0.1 -0.6 +0.3 +0.1 -0.4

3 272 Perlini Laura 2002 SUI LV FrenkeFortuna 5.69 +0.1 3./I
5.66 3.98 x 5.50 5.69 5.64
+0.2 -0.5 -0.2 -0.5 +0.1 -0.3

4 297 Schranz Jelena 2008 SUI SK Langnau 5.36 +0.4 4./I PB
x 5.10 5.36 5.34 5.30 x

-0.7 -0.6 +0.4 -0.1 -0.3 +0.1
5 223 Hochreutener Léonie 2007 SUI LA Speicher 5.36 -0.4 5./I

5.09 4.94 5.36 5.26 5.25 x
-0.2 -0.5 -0.4 -0.3 -0.1 0.0

6 190 Elsässer Elina 2005 SUI TV Herzogenbuchsee 5.29 -0.1 6./I
4.98 x 5.18 5.16 5.29 5.04
+0.4 -0.7 -0.2 -0.7 -0.1 -0.1

7 288 Schafroth Alisha 2009 SUI SK Langnau 5.19 -0.5 7./I SB
4.79 4.80 x 4.90 5.19 4.83
-0.3 -0.6 +0.5 +0.2 -0.5 +0.1

8 179 Chukwu Emilia 2009 SUI TV Zofingen LA 5.09 -0.1 1./II
4.91 x 4.22 4.82 4.88 5.09
-0.4 -0.5 +0.2 -0.6 -0.5 -0.1
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Weitsprung, Frauen - Fortsetzung
Finale 07.08.2024 / 20:20
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Wind

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

9 337 Zindel Stefanie 2007 SUI TV Herzogenbuchsee 5.00 +0.1 8./I
3.93 4.52 4.89 4.51 4.76 5.00
-0.7 -0.4 +0.6 0.0 -0.4 +0.1

10 243 Largiadèr Gioia 2007 SUI STB Leichtathletik 4.97 +0.2 2./II
x 4.82 4.82 4.78 4.97 4.24

-0.2 +0.2 -0.7 +0.2 +0.2 +0.1
11 240 Kratter Elena 1996 SUI GG Bern 4.96 -0.1 9./I

4.47 4.81 4.60 4.81 4.96 x
+0.3 -0.8 -0.2 -0.7 -0.1 -0.3

12 218 Habersack Lily 2008 SUI TV Länggasse Bern 4.95 -0.1 3./II PB
4.74 x 4.76 4.73 4.76 4.95
+0.2 -0.6 -0.1 -0.5 -0.5 -0.1

13 293 Schmid Lena 2009 SUI TV Länggasse Bern 4.94 -0.3 10./I
x x 4.89 4.94 x 4.03

+0.6 -0.3 -0.2 -0.3 0.0 -0.1
14 241 Krienbühl Charleen 2009 SUI LC Rapperswil-Jona 4.88 +0.1 11./I

4.79 4.60 4.66 4.83 4.88 x
+0.1 +0.6 -0.1 -0.7 +0.1 -0.1

15 314 Stuber Nicole 2008 SUI LV Langenthal 4.85 -0.6 4./II
4.73 4.70 4.74 4.51 4.51 4.85
-0.4 -0.6 -0.1 -0.3 -0.6 -0.6

16 199 Frei Lunia 2008 SUI COVA Nyon 4.82 -0.3 12./I
4.82 4.70 4.62 4.64 4.52 4.65
-0.3 -0.3 +0.5 0.0 -0.3 +0.2

17 226 Hogg Maja 2009 GER LC Schaffhausen 4.81 +0.2 5./II
4.57 4.52 4.81 4.60 4.59 x
-0.6 -0.5 +0.2 -0.6 -0.5 -0.1

18 259 Meier Jaël 2007 SUI LV FrenkeFortuna 4.79 -0.5 13./I
4.48 x 4.50 4.47 4.77 4.79
+0.2 -0.5 -0.6 +0.6 0.0 -0.5

19 156 Ambrosi Chiara 2008 SUI STB Leichtathletik 4.76 +0.1 6./II PB
4.76 4.53 4.72 4.61 4.52 4.73
+0.1 -0.4 +0.2 -0.8 -0.8 -0.1

20 277 Raguth Andrina 2009 SUI LC Schaffhausen 4.74 -0.1 7./II
- - 4.50 4.67 4.59 4.74

+0.2 -0.1 -0.4 -0.1
21 310 Stiehle Annika 2010 GER COVA Nyon 4.64 +0.2 8./II

4.57 4.56 4.64 4.53 4.44 x
-0.4 -0.6 +0.2 -0.1 -0.5 0.0

22 170 Brun Lena 2010 SUI ESV Eschenbach 4.61 -0.3 9./II
4.45 4.61 4.30 4.24 - -
+0.2 -0.3 -0.7 +0.2

23 325 von Burg Cecilia 2010 SUI LV Langenthal 4.54 -0.2 10./II
4.54 4.14 4.27 4.31 4.43 4.25
-0.2 -0.5 -0.2 -0.1 -0.2 -0.1

24 161 Bärtschi Selin 2010 SUI LV Langenthal 4.54 -0.5 11./II
4.26 4.54 x 4.33 3.78 4.17
0.0 -0.5 +0.2 -0.8 -0.8 -0.1

25 221 Hertig Vanessa 2007 SUI TV Länggasse Bern 4.17 +0.2 12./II
x 3.73 4.17 4.16 3.90 3.89

-0.3 -0.5 +0.2 -0.1 -0.5 -0.1
167 Betticher Léane 2006 SUI CA Fribourg n.a.

283 Rey Mathilde 2000 SUI COVA Nyon n.a.

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Anlage 1 259 194 293 272 241 190 240 167 292 223 283 297 199 337 288
Anlage 2 156 161 226 179 314 218 310 277 221 325 170 243
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Jahresbestleistung 16.83 Mazenauer Miryam SUI
Nationales
Frühjahrsmeeting
(WRC)

04.05.2024

Nationalrekord Schweiz 18.75 Stäheli Ursula SUI Magglingen (SUI) 25.01.1987
Kugelstoss, Frauen (4kg)
Finale 07.08.2024 / 18:00
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 205 Fust Vanessa 2000 SUI LV Langenthal 15.22
15.22 x x x x

2 247 Lehmann Sina 2005 SUI TV Buttikon-Schübelbach 13.57
13.28 13.08 13.37 12.92 x 13.57

3 283 Rey Mathilde 2000 SUI COVA Nyon 13.41
x x x 12.30 13.08 13.41

4 178 Christen Olivia 2000 SUI STV Wollerau-Bäch 12.25
12.25 11.89 11.89 12.18 11.97 12.14

5 290 Schär Livia 2005 SUI LV Langenthal 10.46
x 9.63 10.46 10.37 x x

6 257 Malanda Poza Glodie 2006 COD STB Leichtathletik 10.37
x x 10.32 10.37 x 9.92

7 266 Mosimann Michelle 2003 SUI LV Thun 10.02 SB
9.79 9.79 10.02 9.53 9.64 9.84

8 160 Bachmann Lea 2004 SUI TV Buchs AG 9.67
9.67 9.56 8.68 9.16 8.89 9.14

9 274 Peter Jill 2000 SUI TV Buchs AG 9.00 PB
8.15 8.79 8.03 9.00 x 8.51

167 Betticher Léane 2006 SUI CA Fribourg n.a.

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Finale Anlage 1 274 167 266 160 257 290 178 247 283 205

Jahresbestleistung 49.40 Borin Giada SUI Donnas High Speed
League (WRC) 14.07.2024

Nationalrekord Schweiz 60.60 Pfister Rita SUI Dortmund (GER) 06.06.1976
Diskuswurf, Frauen (1kg)
Finale 07.08.2024 / 20:05
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 307 Staub Larissa 2007 SUI TV Herzogenbuchsee 42.69
x 42.69 x x x 35.94

2 270 Olafsson Karin 1995 SUI TV Riehen 40.32
40.32 x x x 36.96 x

3 247 Lehmann Sina 2005 SUI TV Buttikon-Schübelbach 37.66 SB
35.44 34.42 37.66 x 36.57 35.99

4 343 Hauswirth Lynn 2005 SUI TV Riehen 35.02
34.57 33.66 35.02 x x 34.42

5 322 Vögele Dana 2007 SUI TV Zofingen LA 33.81 PB
31.00 31.58 31.56 33.52 29.90 33.81

6 266 Mosimann Michelle 2003 SUI LV Thun 32.33
x 32.33 x 27.14 30.56 30.66

7 290 Schär Livia 2005 SUI LV Langenthal 32.19 SB
x 32.19 x x x 30.40

8 236 Kaufmann Lena 2004 SUI TV Wohlen AG 27.65
27.54 x 27.53 x 27.65 26.42

9 320 Vitolone Dana 2008 SUI LV Langenthal 26.70 PB
26.70 25.01 26.43 25.99 22.69 22.55

204 Fust Shania 2005 SUI LV Langenthal n.a.

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Finale 320 236 290 322 266 204 247 343 270 307



IBL-Sommer-Abend-Meeting (WRC)
Langenthal, Hard, 07.08.2024 RESULTATE

Dataservice by Internet-Service: www.swiss-athletics.ch
Gedruckt am 07.08.2024 23:27:25 mit Track and Field 3.1.0.7343 lizenziert für LV Langenthal Seite 12 von 17

Jahresbestleistung U20M 14.20 Konaté Tea Jean-Norbert CIV Meeting national de
courses (WRC) 27.07.2024

Nationalrekord SUI U20M 13.25 Joseph Jason SUI Zofingen (SUI) 03.06.2017
110m Hürden, U20 Männer (0.991m) (aus gemeinsamem Bewerb) 07.08.2024 / 18:00
Zeitläufe Wind: II:+0.9; I:0.0 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 59 Grob Beda 2006 SUI LC Brühl Leichtathletik 15.48 1./II PB

Jahresbestleistung 56.07 Schmidli Philipp SUI
52. SZ/GL KANTONALE
EINKAMPFMEISTERSC
HAFTEN (WRC)

08.06.2024

Nationalrekord Schweiz 57.18 Ott Gregori SUI Luzern (SUI) 16.06.2013
Diskuswurf, U20 Männer (1.75kg)
Finale 07.08.2024 / 18:05
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 130 Schmidli Philipp 2005 SUI STV Lachen 57.15 SL
57.15 55.56 57.12 56.46 x x

2 346 Sager Oliver 2006 SUI LAR TV Rüti 33.39
31.13 33.39 x 29.03 x x

Startreihenfolge 1 2
Finale 346 130

Jahresbestleistung 13.74 Rymann Sven SUI Meeting de la Gruyère
(WRC) 06.07.2024

Nationalrekord Schweiz 13.47 Rüegg Nick SUI Thun (SUI) 20.06.2018
110m Hürden, U18 Männer (0.914m) 07.08.2024 / 18:05
Zeitläufe Wind: II:+0.3; I:+1.2 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 23 Breuer Nils 2007 SUI TV Länggasse Bern 14.22 1./II
2 27 Courtine Léo 2008 SUI CA Sion 15.40 1./I
3 137 Steiger Damian 2008 SUI Athleticteam KTV Altstätten 15.76 2./I PB
4 134 Silvestri Rafael 2007 SUI CA Sion 15.85 2./II PB
5 57 Graf Jamie 2008 SUI Athleticteam KTV Altstätten 15.93 3./II PB
6 51 Gäumann Lasse 2008 SUI STB Leichtathletik 16.25 3./I PB
7 107 Näf Pascal 2007 SUI TSV Rothenburg athletics 16.26 4./II
8 91 Leiser Fabio 2008 SUI STB Leichtathletik 16.75 4./I

140 Thétaz Emil 2008 SUI STB Leichtathletik n.a. -/II

Jahresbestleistung 15.36 Thommen Nevis SUI
20. Int. Raiffeisen
Mehrkampf-Meeting
(WRC)

22.06.2024

Nationalrekord Schweiz 20.00 Ott Gregori SUI Zürich (SUI) 07.09.2011
Kugelstoss, U18 Männer (5kg)
Finale 07.08.2024 / 19:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 56 Grabenstätter Till 2008 GER SC Liestal 12.26
11.46 11.73 11.90 12.26 11.79 x

2 134 Silvestri Rafael 2007 SUI CA Sion 11.46
x x 11.46 x 11.06 x

3 109 Neeser Manuel 2008 SUI TV Zofingen LA 10.27
9.73 9.15 10.05 10.27 9.77 9.07

Startreihenfolge 1 2 3
Finale Kugel 1 109 134 56
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Jahresbestleistung 54.58 Birri Francis SUI European Athletics U18
Championships (WRC) 18.07.2024

Nationalrekord Schweiz 55.75 Ott Gregori SUI Frauenfeld (SUI) 03.09.2011
Diskuswurf, U18 Männer (1.5kg)
Finale 07.08.2024 / 18:05
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 27 Courtine Léo 2008 SUI CA Sion 35.26 PB
- 34.38 x 35.26 34.13 34.08

2 56 Grabenstätter Till 2008 GER SC Liestal 35.10 PB
24.09 x 35.10 27.23 - -

3 109 Neeser Manuel 2008 SUI TV Zofingen LA 22.07
22.07 21.77 20.65 x x 21.84

Startreihenfolge 1 2 3
Finale 109 27 56

Jahresbestleistung 13.51 Buri Xenia SUI 11. Thuner Athletics
Night (WRC) 11.06.2024

Nationalrekord Schweiz 13.17 Zbären Noemi SUI Lille (SUI) 07.07.2011
100m Hürden, U18 Frauen (0.762m) 07.08.2024 / 18:30
Zeitläufe Wind: II:+0.4; I:-1.2 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 216 Guignard Angéline 2007 SUI STB Leichtathletik 14.61 1./II PB
2 222 Hirsbrunner Hanna 2007 SUI SK Langnau 15.03 2./II
3 339 Zuppiger Kristin 2007 SUI LC Rapperswil-Jona 15.35 3./II
4 218 Habersack Lily 2008 SUI TV Länggasse Bern 15.36 4./II
5 223 Hochreutener Léonie 2007 SUI LA Speicher 16.11 1./I
6 337 Zindel Stefanie 2007 SUI TV Herzogenbuchsee 16.33 5./II
7 243 Largiadèr Gioia 2007 SUI STB Leichtathletik 17.21 2./I PB
8 199 Frei Lunia 2008 SUI COVA Nyon 17.38 3./I
9 156 Ambrosi Chiara 2008 SUI STB Leichtathletik 17.68 4./I

10 320 Vitolone Dana 2008 SUI LV Langenthal 17.95 5./I
215 Grütter Leona 2008 SUI TV Herzogenbuchsee aufg. -/I
245 Ledermann Amélie 2007 SUI LV Langenthal aufg. -/II

Jahresbestleistung U18W 15.13 Temeng Christa SUI Regionenmeisterschafte
n Ostschweiz (WRC) 15.06.2024

Nationalrekord SUI U18W 16.07 Mazenauer Myriam SUI St. Gallen (SUI) 11.02.2017
Kugelstoss, U18 Frauen (3kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Finale 07.08.2024 / 18:00
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 (1) 307 Staub Larissa 2007 SUI TV Herzogenbuchsee 13.67
13.67 x x 13.40 13.14 12.89

2 (3) 199 Frei Lunia 2008 SUI COVA Nyon 10.05
8.07 9.50 10.05 9.51 x x

3 (4) 265 Moser Rahel 2011 SUI STV Welschenrohr 10.03
9.83 9.73 x 10.03 9.97 9.79

4 (9) 302 Sibabi Rachida 2010 GER LV Langenthal 7.98
7.91 7.98 7.60 7.62 7.41 7.02

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Finale Anlage 2 302 219 326 226 338 277 199 265 179 307
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Jahresbestleistung 9.13 Bengo-Oliveri Henry UGA Regionenmeisterschafte
n Ostschweiz (WRC) 15.06.2024

Nationalrekord Schweiz 8.92 Eghagha Akira SUI Genève (SUI) 04.06.2022
Nationalrekord Schweiz 8.92 Bello-Diaz Yanier SUI Lausanne (SUI) 19.06.2010
80m, U16 Männer 07.08.2024 / 17:30
Zeitläufe Wind: I:-0.3; II:-1.0 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 34 Dizerens Thomas 2009 SUI CS Marsens 9.52 1./I
2 125 Roth Marin 2009 SUI CABV Martigny 9.68 2./I
3 139 Thalmann Gian 2009 SUI LC Frauenfeld 9.81 3./I PB
4 76 Illi Nicolas 2009 SUI STV Wangen SZ 9.82 4./I
5 7 Ammann Timon 2010 SUI TV Unterseen 9.98 1./II PB
6 20 Bösiger Raoul 2009 SUI STB Leichtathletik 10.02 5./I
7 138 Stettler Luca 2010 SUI LV Thun 10.27 2./II PB
8 124 Rickenbach Silas 2010 SUI LC Frauenfeld 10.55 3./II PB
9 345 Raemy Nils 2009 SUI CS Marsens 10.72 4./II

Jahresbestleistung U16M 1:22.53 Collioud Noah SUI Nationales Auffahrts-
Meeting 2024 (WRC) 09.05.2024

Nationalrekord SUI U16M 1:20.86 Ryan Wyss SUI Muttenz (SUI) 07.09.2014
600m, U16 Männer (aus gemeinsamem Bewerb) 07.08.2024 / 17:20
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 119 Philipona Michaël 2009 SUI CS Marsens 1:30.90
2 114 Ould Henia Elias 2009 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 1:30.99
3 6 Altermatt Nevio 2009 SUI STV Welschenrohr 1:33.69 PB
4 122 Rescalli Joel 2010 SUI STV Welschenrohr 1:34.61
5 36 Domig Tiago 2009 SUI Gerbersport 1:34.87
6 121 Reichenbach Yanis 2009 SUI TV Saanen-Gstaad 1:35.21
7 3 Affolter Luiz 2010 SUI STV Welschenrohr 1:39.64 PB
8 95 Mathys Sebastian 2010 SUI STV Welschenrohr 1:44.54
9 69 Hegi Livio 2010 SUI LV Langenthal 1:50.02 PB

Jahresbestleistung 13.28 Muzek Elias SUI Regionenmeisterschafte
n Ostschweiz (WRC) 16.06.2024

Nationalrekord Schweiz 12.94 Sales Inglin SUI Thun (SUI) 07.09.2014
100m Hürden, U16 Männer (0.838m) 07.08.2024 / 18:25
Zeitläufe Wind: I:-1.1; II:-1.0 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 127 Ruch Fynn 2009 SUI STB Leichtathletik 14.12 1./I
2 139 Thalmann Gian 2009 SUI LC Frauenfeld 14.90 2./I
3 138 Stettler Luca 2010 SUI LV Thun 15.04 3./I
4 82 Keller Thomas 1973 SUI LAS Old Boys Basel 15.32 1./II
5 74 Hiltbrunner Fabian 2010 SUI TV Herzogenbuchsee 15.48 4./I PB
6 154 Zillig Peter 1970 SUI LC Basel 16.04 2./II
7 124 Rickenbach Silas 2010 SUI LC Frauenfeld 17.06 3./II
8 126 Röthlisberger Fadri 2010 SUI LV Huttwil 17.21 4./II

Jahresbestleistung 15.75 Homberger Tim Emerick SUI Regionenmeisterschafte
n Ostschweiz (WRC) 15.06.2024

Nationalrekord Schweiz 17.01 Dujmovic Ivan SUI Sion (SUI) 02.09.2000
Kugelstoss, U16 Männer (4kg)
Finale 07.08.2024 / 19:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 75 Horisberger Patric 2009 SUI LC Kirchberg 10.93 PB
9.62 9.96 9.81 9.96 10.93 9.91

2 78 Jäggi Lionel 2010 SUI TV Zofingen LA 9.11
x 9.11 x x x x
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Kugelstoss, U16 Männer (4kg) - Fortsetzung
Finale 07.08.2024 / 19:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

76 Illi Nicolas 2009 SUI STV Wangen SZ n.a.

Startreihenfolge 1 2 3
Finale Kugel 1 78 75 76

Jahresbestleistung 49.24 Rasanayagam Jevin SUI Regionenmeisterschafte
n Ostschweiz (WRC) 16.06.2024

Nationalrekord Schweiz 61.54 Hostettler Raphaël SUI Frauenfeld (SUI) 08.09.2018
Diskuswurf, U16 Männer (1kg)
Finale 07.08.2024 / 18:05
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 76 Illi Nicolas 2009 SUI STV Wangen SZ 32.97
27.95 26.00 27.40 32.97 - -

2 78 Jäggi Lionel 2010 SUI TV Zofingen LA 31.28 PB
x 25.96 23.68 31.28 27.61 26.64

3 60 Grossen Matthias 2009 SUI LV Langenthal 30.42
x 28.34 26.98 28.70 30.42 29.92

4 119 Philipona Michaël 2009 SUI CS Marsens 29.27 PB
24.70 23.00 25.93 27.94 21.73 29.27

5 126 Röthlisberger Fadri 2010 SUI LV Huttwil 25.54
23.41 - - x 25.54 22.16

Startreihenfolge 1 2 3 4 5
Finale 126 119 78 60 76

Jahresbestleistung 9.98 Essola Eka Léonora CMR Regionenmeisterschafte
n Westschweiz (WRC) 15.06.2024

Nationalrekord Schweiz 9.69 Blumenthal Jana SUI Winterthur (SUI) 04.09.2021
80m, U16 Frauen 07.08.2024 / 17:35
Zeitläufe Wind: IV:+0.7; III:+0.5; II:-0.3; I:-0.6 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 288 Schafroth Alisha 2009 SUI SK Langnau 10.35 1./I
2 241 Krienbühl Charleen 2009 SUI LC Rapperswil-Jona 10.39 2./I PB
3 179 Chukwu Emilia 2009 SUI TV Zofingen LA 10.62 3./I
4 198 Fousseni Naella 2010 SUI LC Frauenfeld 10.71 4./I
5 277 Raguth Andrina 2009 SUI LC Schaffhausen 10.72 5./I
6 312 Straumann Katja 2010 SUI STV Welschenrohr 10.75 (.741) 1./II PB
7 170 Brun Lena 2010 SUI ESV Eschenbach 10.75 (.747) 2./II PB
8 293 Schmid Lena 2009 SUI TV Länggasse Bern 10.77 3./II
9 303 Simon Anna 2009 SUI LV Langenthal 10.87 6./I

10 188 Egli Somea 2009 SUI LC Frauenfeld 10.88 4./II
11 226 Hogg Maja 2009 GER LC Schaffhausen 10.97 1./III SB
12 334 Wolf Elin 2010 SUI TV Zofingen LA 11.07 2./III
13 279 Rambouskova Nella 2010 CZE US Yverdon 11.14 3./III
14 262 Merz Seraina 2010 SUI LV Thun 11.19 5./II
15 196 Fluri Salome 2010 SUI STV Welschenrohr 11.22 4./III
16 302 Sibabi Rachida 2010 GER LV Langenthal 11.29 1./IV
17 244 Leder Amelie 2009 SUI LV Langenthal 11.32 2./IV
18 155 Amacher Ciara 2009 SUI TV Unterseen 11.37 (.362) 6./II
18 325 von Burg Cecilia 2010 SUI LV Langenthal 11.37 (.362) 5./III
20 161 Bärtschi Selin 2010 SUI LV Langenthal 11.46 3./IV
21 336 Zé Marie-Louise 2009 SUI LC Zürich 11.49 6./III
22 202 Fuchser Jael 2010 SUI Turn- und Sportverein Wangen

an der Aare
11.63 4./IV

23 258 Mathys Vivienne 2011 SUI STV Welschenrohr 11.72 5./IV
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Jahresbestleistung U16W 1:35.24 Casagrande Livia SUI Regionenmeisterschafte
n Zentralschweiz (WRC) 16.06.2024

Nationalrekord SUI U16W 1:28.67 Von Flüe Fiona SUI Langenthal (SUI) 18.05.2023
600m, U16 Frauen (aus gemeinsamem Bewerb) 07.08.2024 / 17:20
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 309 Steffen Leonie 2009 SUI TV Saanen-Gstaad 1:36.19 SB
2 319 Vallet Alix 2010 SUI Lausanne-Sports Athlétisme 1:51.26
3 231 Jäggi Ilona Anna 2011 SUI LV Langenthal 1:57.54

Jahresbestleistung 11.40 Schafroth Alisha SUI Berner Meisterschaften
Nachwuchs (WRC) 01.06.2024

Nationalrekord Schweiz 11.27 Altermatt Sabrina SUI Lausanne (SUI) 02.07.2000
80m Hürden, U16 Frauen (0.762m) 07.08.2024 / 18:40
Zeitläufe Wind: II:-0.6; III:+0.2; I:+0.1 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 241 Krienbühl Charleen 2009 SUI LC Rapperswil-Jona 11.83 1./II PB
2 179 Chukwu Emilia 2009 SUI TV Zofingen LA 12.15 2./II
3 277 Raguth Andrina 2009 SUI LC Schaffhausen 12.18 3./II
4 341 Robert Lucie 2011 SUI CA Broyard 12.45 1./I
5 170 Brun Lena 2010 SUI ESV Eschenbach 12.67 4./II
6 226 Hogg Maja 2009 GER LC Schaffhausen 12.71 5./II
7 230 Imhof Alisa 2009 SUI LC Rapperswil-Jona 12.94 1./III PB
8 172 Bucher Elonie 2010 SUI LV Langenthal 13.05 2./III PB
9 336 Zé Marie-Louise 2009 SUI LC Zürich 13.90 3./III

10 310 Stiehle Annika 2010 GER COVA Nyon 13.99 2./I
11 324 von Arx Flavia 2009 SUI LV Langenthal 14.22 3./I PB
12 207 Geiser Amanda 2010 SUI LV Langenthal 14.65 4./III
13 334 Wolf Elin 2010 SUI TV Zofingen LA 14.85 4./I
14 188 Egli Somea 2009 SUI LC Frauenfeld 15.64 5./I PB

288 Schafroth Alisha 2009 SUI SK Langnau disq. -/II
303 Simon Anna 2009 SUI LV Langenthal n.a. -/III

Jahresbestleistung U16W 12.71 Volken Kaira SUI Regionenmeisterschafte
n Zentralschweiz (WRC) 16.06.2024

Nationalrekord SUI U16W 14.06 Temeng Christa SUI Frauenfeld (SUI) 14.05.2022
Kugelstoss, U16 Frauen (3kg) (aus gemeinsamem Bewerb)
Finale 07.08.2024 / 18:00
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 (2) 179 Chukwu Emilia 2009 SUI TV Zofingen LA 11.01
11.01 x 10.91 x x x

2 (5) 277 Raguth Andrina 2009 SUI LC Schaffhausen 9.49
9.49 8.95 9.06 x x x

3 (6) 226 Hogg Maja 2009 GER LC Schaffhausen 9.41 PB
9.41 9.30 8.37 x x x

4 (7) 338 Zoller Lilian 2009 SUI LV Langenthal 8.90
8.90 8.25 7.65 8.61 7.75 8.24

5 (8) 219 Hafner Anika 2009 SUI LV Langenthal 8.63
6.36 8.33 8.63 7.88 7.70 7.19

6 (10) 326 Vrbat Mia 2009 SUI LV Langenthal 7.54
6.23 7.19 7.01 7.09 7.54 7.17

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Finale Anlage 2 302 219 326 226 338 277 199 265 179 307
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Jahresbestleistung 36.95 Rymann Aline SUI 37. Nachmittagsmeeting
(WRC) 25.05.2024

Nationalrekord Schweiz 46.06 Mar Simón Carreño SUI Frauenfeld (SUI) 19.08.2023
Diskuswurf, U16 Frauen (750g)
Finale 07.08.2024 / 20:05
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 277 Raguth Andrina 2009 SUI LC Schaffhausen 36.37 PB
x x 32.53 36.37 x x

2 295 Schnyder Lea 2009 SUI STV Wangen SZ 33.66 PB
21.89 27.47 x 26.15 33.66 21.86

3 338 Zoller Lilian 2009 SUI LV Langenthal 25.97
15.56 22.16 25.97 x 21.30 25.53

4 206 Garo Vera 2009 SUI Athletica Veveyse 24.64
23.73 x x 24.64 - -

5 326 Vrbat Mia 2009 SUI LV Langenthal 20.21
20.21 x x x 18.94 x

Startreihenfolge 1 2 3 4 5
Finale 326 206 295 338 277
Legende
SL...Jahresbestleistung PB...Persönliche Bestleistung SB...Saisonbestleistung n.a....Nicht angetreten
X...Fehlversuch O...gültiger Versuch -...Ausgelassen r...aufgegeben
aufg...Aufgegeben disq...Disqualifiziert


